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Z obce Příroda

a je tu zima a pořádná. Napadlo 
hodně sněhu a měli jsme oprav-
du hodně práce při jeho odklí-
zení. Nic nás nezastavilo, a vše 
jsme svépo-
mocí zvládli. 
Již v minulém 
čísle zpravo-
daje jsem na-
značoval, že 
se bude pro-
jekt na rozší-
ření MŠ mě-
nit, tak to platí. Stavební a sadová 
úprava návsi v Ločenicích má již 
novou podobu a budeme ji řešit 
na našem posledním letošním 
zasedání ZO. Plánujeme též pro-
dloužení chodníků směr Trhové 
Sviny. Ločenicím byla přiznána 
dotace na fotovoltaickou elekt-
rárnu v částce 1 174 523,82 Kč 
tedy cca 70 % z pořizovací ceny, 
a to na budovu Blažkovce, kde 
je mateřská škola a další provo-
zovny. Připravujeme cenové na-
bídky na asfaltování ulice a po-
ložení vjezdů v první etapě ZTV 
1. Schází nám tam ještě hodně 
dokončit. Čeká nás tedy spous-
tu další práce. 
Vánoce jsou za dveřmi a tímto 
Vám všem přeji krásné prožití 
svátků vánočních a hodně zdra-
ví a štěstí v novém roce 2024. 
Ať se nám všem daří a dobře 
v našich obcích žije. 

Jaroslav Bína, starosta obce

Prodejna potravin 
v Ločenicích 
funguje 
v automatizovaném 
provozu

Od roku 2019 se u nás točilo pivo od Plzeň-
ského Prazdroje. Komunikace s pivovarem se 
neustále zhoršovala a také kvalita piva neby-
la valná. Po domluvě se zastupitelstvem jsem 
začal hledat jiného dodavatele. Jednou z mož-
ností byl i Pivovar Samson. Jelikož toto pi-
vo točí v kilometr vzdáleném Svatém Janu nad 
Malší, byla by hloupost ho točit i u nás, pro-
to jsme tuto možnost zamítli. Čirou náhodou 
se u nás objevila obchoďačka Pivovarů Lob-
kowicz Group a.s. a nabídla nám pivo Platan 
z protivínského pivovaru. Neváhal jsem a ob-
jednal na zkoušku několik sudů. 
Po dobu několika týdnů štamgasti a hosté po-
rovnávali kvalitu Platanu s Gambrinusem. 
Rozhodlo se, že do změny půjdeme. Od 1. 
listopadu 2023 máme podepsanou smlou-
vu a točíme pivo Platan. Byla nám nabídnuta 

Restaurace pod Ločenickým 
vrchem točí pivo Platan

nadstandartní rámcová smlouva zpětného bonu-
su, která předčila bývalého dodavatele. Pivovar 
během pár dnů vybavil restauraci nejen výčep-
ní technikou, ale i sklem a spoustou dalšího do-
plňkového vybavení, které nám plzeňský pivo-
var nikdy nenabídl. 
Naše restaurace funguje již přes rok pod hlavič-
kou Obce Ločenice a zatím si nemůžeme stěžo-
vat, i když je to stále velmi náročné, jak pro paní 
účetní, pro mne, tak i pro obsluhu. Snažíme se jít 
neustále nastavenou cestou a nehodláme ustupo-
vat. Naopak chceme ještě zapracovat na pořádá-
ní různých oslav a večírků. Myslím, že tyto věci 
také dokážeme společně s naším top kuchařem, 
který od června tohoto roku pravidelně vaří po-
lední menu a i jeho zásluhou k nám našlo cestu 
mnoho strávníků a hostů. 

(Pokračování na straně 2)
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Správná odpově�Uhádněte, kde a co jsme fotili?
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Hrajte s námi zábavnou hru, jejíž 
pravidla jsou jednoduchá: poznat 
a napsat, kde a co jsme fotili. Va-
še odpovědi očekáváme do úterý 
31. ledna 2024 na e-mailové adrese: 
starosta@locenice.cz a nebo také 
můžete zavolat na telefonní číslo 
724 181 329. 
Budeme rádi, když popíšete, podle 
čeho jste místo poznali. V příštím 
zpravodaji se dozvíte, zda jste tipo-
vali správně. Prvního, kdo správně 
odpoví a uvede celé své jméno, uve-
řejníme ve zpravodaji a zároveň ob-
drží tričko s logem obce, které si mů-
že vyzvednout na OÚ v Ločenicích.

Jaroslav Bína, starosta obce

Na soutěžní fotografii v čísle 35 je bý-
valá poštovní úřadovna, která se na-
cházela v čp. 6. Vítězem se stal pan 
František Vrážek.

Pro naše seniory vystavujeme zvláštní prů-
kazky, se kterými si mohou vyzvednout menu 
za zvýhodněnou cenu. Těchto průkazek bylo 
vystaveno již cca 83, což hovoří za vše. Bude-
me se společně snažit získávat další strávníky 
a hosty a nabízet jim to, co v okolí nemají. Ne-
smíme polevit a naopak se musíme snažit razit 
další cestu vpřed.
Co bude pro nás nepříjemné, tak to bude zdraže-
ní piva. Ne naší vinou. Od nového roku stoup-
ne daň z přidané hodnoty na točené pivo z 10 
na 21 procent. Teď u nás prodáváme jedenáct-
ku Platan za 33 Kč/půllitr. Možná si říkáte, že 
je to směšná cena... Ano máte pravdu. V mno-
ha hospodách již nejde pivo pod padesát korun. 

(Dokončení ze strany 1)

Restaurace pod Ločenickým vrchem 
točí pivo Platan

U nás na vesnici nechceme pivo zbytečně pře-
dražovat, ale od nového roku se zdražení nevy-
hneme. Nebojte... přes čtyřicet to nepůjde. Jak 
všichni víte, mnoho hospod bylo zavřeno a ni-
kdo je na vesnicích nechce provozovat. 
Proč se snaží naše vláda neustále znepříjemňo-
vat podmínky? Pokud se zavřou na vesnicích 
hospody a prodejny potravin, tak co tu budeme 
dělat...? 
U nás jdeme jinou cestou, a vždy se budeme 
snažit tyto věci zachovat, protože jsem si vě-
dom toho, že pokud obce nebudou podporovat 
vesnické provozovny, tak je mít nebudou a ni-
kdo jim nepomůže.
Viz také: pár řádek o pivu ve sloupku vpravo.

Jaroslav Bína, starosta obce

První písemné zmínky o proti-
vínském pivovaru se datují již 
od roku 1540. Pivovar vždy pa-
třil k nejvýznamnějším v čes-
kých zemích. V roce 1711 pře-
šel do vlastnictví šlechtického 
rodu Schwarzenbergů, v němž 
setrval déle než dvě stovky let. 
A právě za éry Schwarzenber-
gů byla v pivovaru vybudová-
na překrásná varna s měděnými 
kotli, včetně atypické mladi-
nové pánve ve tvaru čtverce, 
ve kterých se pivo vaří dodnes.

Protivínské pivo Platan
Základem znamenité chuti je 
dlouholetá historie jeho vaření, 
vysoce kvalitní voda a fortel ji-
hočeských sládků. Naši sládci 
vaří pivo podle tradiční receptu-
ry již více než 400 let. Používá-
me přitom křišťálově čistou vodu 
z hlubinných vrtů, kvalitní český 
slad a vynikající žatecký chmel. 
Výsledkem je skvělé pivo vyzna-
čující se plnou chutí, typickou 
sladovou vůní a jemnou hořkostí.

Převzato z https://www.pivo-platan.cz/

Pivovar

Vážení spoluobčané, děkuji Vám za spolupráci, důvěru, pochopení a pomoc při řešení 
složitých problémů v uplynulém roce. 

Přeji Vám pevné zdraví, mnoho štěstí a rodinné pohody. Ať se Vám v nastávajícím roce 
splní všechna pracovní i osobní předsevzetí tak, abyste za rok mohli konstatovat, 

že rok 2024 byl pro Vás i Vaše nejbližší šťastný a úspěšný.

Poděkování

Jaroslav Bína, starosta obce
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Zastupitelstvo obce Ločenice 
rozhodlo o spuštění projektu 
24/7 v tzv. automatizovaném 
režimu v prodejně potravin 
COOP v Ločenicích. Spuště-
ní předcházela částečná úpra-
va prostor, kdy byla vybou-
rána vnitřní příčka a rozšířen 
prostor za pokladním pultem, 
ale také vnitřní rekonstrukce 
elektroinstalace, která je ny-
ní již připravena na případnou 
montáž fotovoltaické elektrár-
ny. Jednalo se o docela nároč-
nou akci, kterou zastřešova-
la kaplická Jednota a zvládla ji 
opravdu bravurně a tím jí velice 
děkuji za rychlou a kvalitní prá-
ci. Ve čtvrtek 13. října 2023 by-
la v 15:00 hod  za přítomnosti 
pana ředitele Ing. Jana Hoffma-
na, zastupitelů obce a celého tý-
mu kaplické Jednoty slavnost-
ně otevřena automatizovaná 
prodejna potravin COOP Loče-
nice. Přišlo se podívat i mnoho 

Prodejna potravin v Ločenicích funguje 
v automatizovaném provozu

místních občanů. Kdo chtěl, 
mohl si nainstalovat mobilní 
aplikaci DoKapsy od ČSOB, 
která umožňuje vstup do pro-
dejny mimo běžnou pracovní 

dobu a zároveň si mohl vyzkou-
šet, jak vše funguje. Všichni si 
tento projekt náramně pochva-
lují a jsme moc rádi, že auto-
matizovanou prodejnu u nás 

máme a všem ji doporučujeme. 
Je to přece služba, jak pro na-
še občany, tak i pro ty z okol-
ních obcí.

Jaroslav Bína, starosta obce
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V sobotu 21. října proběh-
lo slavností Vítání občánků, 
na kterém bylo přivítáno sedm 
dětí. Pět děvčat a dva chlap-
ci. Vítaní občánci se dostavili 

Slavnostní vítání občánků mile doplnily svým 
vystoupením děti z mateřské školy

se svými maminkami, tatínky 
a dalšími rodinnými příslušní-
ky. Děti z Mateřské školy Lo-
čenice pod vedením paní ředi-
telky Olgy Becherové a paní 

učitelky Zuzany Caplové po-
těšily všechny svým krátkým 
kulturním vystoupením. Ro-
diče nově narozených dě-
tí v Ločenicích se podepsali 

do pamětní knihy a od obecní-
ho úřadu dostali dárek, květi-
nu, pamětní list a finanční dar.

Hana Huličková, 
evidence obyvatel

V sobotu 14. října 2023 se 
na kopci Stráž nedaleko Lo-
čenic konala již tradiční Loče-
nická drakiáda. Kolem 14:00 
hodiny byla louka téměř za-
plněna velkými a malými 

Letošní drakiáda se vyvedla. Počasí bylo na draka,
špekáčky voňavé a nálada výborná

účastníky. Doma vyrobení dra-
ci se pochlubili dětskou tvor-
bou. Také ti z obchodu by-
ly pěkní. Všichni se pomalu 
začali zvedat do oblak. Poča-
sí bylo, jak se říká na ,,draka“. 

Foukal „akorátní“ vítr a hlav-
ně nepršelo, i když to chvil-
ku vypadalo, že začne. A tak 
nám draci létali o sto šest. Na-
še obec připravila ceny pro ví-
tězné kategorie, ale ani ti, kdo 

neuspěli v hodnocení, neodešli 
s prázdnou. Pak jsme si všich-
ni společně opekli špekáčky. 
Bylo to krásné odpoledne. 

Jaroslav Bína, 
starosta obce
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V sobotu 11. listopadu 2023 
se od 14:00 hodin konalo již 
tradiční posezení se senio-
ry. Stejně jako v předešlých 
letech i letos představily dě-
ti z naší mateřské školy svůj 
krásný a vtipný program, kte-
rý nacvičily pod vedením pa-
ní ředitelky Olgy Bechero-
vé a paní učitelky Zuzany 
Caplové. 
Dále následovalo vystoupe-
ní mažoretek z Trhových Svi-
nů pod vedením paní Kateřiny 
Hálové. Mažoretky předved-
ly parádní výkon a byly od-
měněny velkým potleskem. 
Téměř zaplněnému sálu vy-
hrávala malá kapela Pavla 
Havlíka. 
V průběhu odpoledne se pro 
seniory podával řízek se salá-
tem, káva se zákuskem a dob-
ré pivko. 
Skvělá nálada panovala až 
do pozdních odpoledních ho-
din. Jsem moc rád, že jsme se 
opět sešli v tak hojném počtu.

Jaroslav Bína, starosta obce

Posezení ze seniory se náramně povedlo.
Nejvíce je pobavilo vystoupení dětí
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Kulturní akce 
v Ločenicích 2023/2024

20. 1. 2024 
Hasičský ples

Informace

Asi jste všichni zaregistrova-
li, jak se v Ločenicích poved-
la oprava komunikace od kři-
žovatky pod horním rybníkem 
směrem na Trhové Sviny. Je to 

Oprava komunikace bude až na jaře 2024
katastrofa, vše jsem reklamo-
val. Bylo rozhodnuto, že do-
jde k odfrézování 4 až 5 cm sta-
rého asfaltu a položení nového 
koberce. Plán byl, že ještě letos. 

Bohužel klimatické podmín-
ky nejsou již dobré, oprava se 
bude tedy, po domluvě se SÚS 
České Budějovice, která ce-
lou akci zastřešuje, realizovat 

na jaře 2024. Nebojte, ... vše si 
pohlídám, aby oprava proběh-
la tak, jak má. Naše obec se fi-
nančně na této akci nepodílí.

Jaroslav Bína, starosta obce

Situační mapka k opravovanému úseku

31. 12. 2023 
Silvestrovský ohňostroj

16. 3. 2024 
Obecní ples

10. 2. 2024 
Staročeská koleda

Obec Ločenice Vás 
všechny srdečně zve 
na silvestrovské oh-
ňostroje do Ločenic 
a do Nesměně. 
Pro všechny bude, tak 
jako každý rok, připra-
ven horký punč. 
Přijďte společně s námi 
přivítat přicházející no-
vý rok 2024.
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Nový školní rok jsme zahájili 
3. září, nastoupilo mnoho no-
vých malých dětí, a tak je ka-
pacita školky opět naplněna. 
Přivítali jsme jak nově přícho-
zí děti, tak děti, které dochází 
do mateřské školy již druhým 
či třetím rokem. Vytváříme si 
svá pravidla společného sou-
žití, hrajeme seznamovací hry 
a poznáváme prostředí školní 
zahrady. Čeká nás spousta ak-
cí a dobrodružství.
Jednou z prvních akcí byla ná-
vštěva divadla Zvoneček u nás 
ve školce. Děti byly z diva-
dla tak nadšené, že si pozdě-
ji samy rády zahrály pohádku 
„Boudo, budko“. V září nás 
také navštívil pan učitel Ku-
bát ze Základní umělecké ško-
ly v Č. Budějovicích a přiblí-
žil dětem svět klasické hudby 
prostřednictvím lidových písní 
v úpravě našich předních hu-
debních skladatelů – Bedřicha 
Smetany, Leoše Janáčka nebo 
Bohuslava Martinů.
Paní lektorka z Ekocent-
ra Šípek zase dětem názorně 

Kapacita počtu dětí ve školce je naplněna.
Hezké počasí si děti venku užívaly

ukázala recyklaci papíru a dě-
ti si samy vyzkoušely vyrobit 
figurky z rozdrceného papíru.
V krásném podzimním po-
časí jsme chodili hodně 
ven, na procházky do le-
sa i na louku nebo zahrádku, 
kde se hlavně nové děti se-
znamovaly s hracími prvky 
a všechny děti, i ty starší, si 
hrály na pískovišti nebo jez-
dily na kole.
V říjnu proběhlo hned něko-
lik akcí. Na začátku měsíce 

nás navštívila paní logoped-
ka a poradila nám i dětem, 
jak správně vyslovovat a roz-
víjet řeč. Měli jsme také pro-
jektový den Jablíčkobraní, 
ve kterém děti plnily různé 
úkoly s jablíčky, ochutnávaly 
další druhy ovoce, pekly spo-
lečně štrúdl a proběhly slalo-
movou dráhu s jablíčky. Tra-
dičně na konci října máme 
ve školce Halloween, a to se 
děti pěkně vyřádí. Nezapomí-
náme ani na svátek Dušiček 

a s dětmi jsme navštívili hřbi-
tov a zavzpomínali na ty, kte-
ří tu s námi již nejsou.
V listopadu jsme měli kaž-
dý týden nějakou akci – pís-
ničkový pořad DO-RE-MI, 
pak nás navštívil pan sokol-
ník s ukázkou dravců a sov 
a dále jsme jeli autobusem 
do divadla U Kapličky v Čes-
kých Budějovicích na pohád-
ku O Terezce a Matějovi. 
A mezitím starší děti přivíta-
ly na svět naše malé občán-
ky při Vítání občánků pořá-
daném Obcí Ločenice.
A již je tu prosinec, na jehož 
začátku nás navštívil Miku-
láš s andělem a čertem. S pro-
sincem přichází také Advent, 
Vánoce a konec kalendářní-
ho roku. Pilně se připravuje-
me na Vánoční besídku, kdy 
pozveme naše rodiče a praro-
diče a společně si zazpíváme 
koledy a popovídáme u cukro-
ví. Pak nás čekají zimní prázd-
niny a vstup do Nového roku.

Olga Becherová, 
Bc. Zuzana Caplová
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První adventní neděli, která 
letos připadla na 3. prosince, 
jsme v Ločenicích rozsvítili 
vánoční strom. Sněhová nadíl-
ka, která nás v sobotu zasypala, 

Rozsvícení vánočního stromu doprovázely
koledy a sněhová nadílka 

Již se stává tradicí, že nás 
na Mikuláše navštíví Pekel-
ná šlechta. Ani letos tomu ne-
bylo jinak a ve středu 6. 12. 
2023 přijela skupina Groß-
berg Teufel´s, z.s Krampus 

Mikulášská show II – Ločenice

vytvořila úžasnou atmosfé-
ru a rozzářila oči všem dětem. 
Předvánoční čas jsme přivíta-
li spolu s členy souboru Úsvit 
krásnými koledami, tímto jim 

za jejich vystoupení děkuji. 
Děkuji i Vám, že jste přišli. 
Přeji Vám všem, aby letošní 
advent byl pro Vás časem, kte-
rý si užíváte a trávíte se svými 

blízkými a neprožíváte ho ná-
kupním stresem.

Jaroslav Bína, 
starosta obce

Velké Skaliny. Letos se ce-
lá show uskutečnila venku 
na návsi před kapličkou. Mi-
kuláš společně s andělem pře-
dal dětem balíčky, které při-
pravila obec Ločenice. Čerti 

na velkém prostoru předved-
li řádění. Zpestřením celého 
pozdního odpoledne bylo vy-
stoupení skupiny Firelight by 
Neira se svojí Fire show. Di-
vácká účast byla velká a všem 

se show líbila. Děkuji pořada-
telské službě, která byla z řad 
našich hasičů, za pomoc při or-
ganizování celé akce. Tak opět 
v příštím roce.

Jaroslav Bína, starosta obce
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Sbor dobrovolných hasičů 
v Ločenicích zakoupil letos 
pro svou zásahovou jednotku 
automatizovaný externí defi-
brilátor HeartStart FRx Phi-
lips, který slouží jako po-
mocník k poskytnutí laické 
neodkladné první pomoci při 
náhlé akutní srdeční příhodě. 
Přístroj má hlasovou nápově-
dou a grafiku v českém jazy-
ce, a ta provede zachraňujícího 
celou první pomocí. Defibrilá-
tor nejdříve analyzuje srdeční 
aktivitu pacienta, a pak přiká-
že nebo nedoporučí provést bi-
fázický výboj.

První pátek v prosinci již tra-
dičně pořádá SDH Ločenice 
Valnou hromadu. Jako vždy 
se konala v sále kulturního do-
mu, a to od sedmi hodin večer. 
Protože letos slavíme 90 let 
od založení sboru, pojali jsme 
výzdobu sálu slavnostněji. 
Mladí hasiči se společně s pa-
ní Mgr. Lenkou Vítů postara-
li o pěknou výzdobu a hasičky 
napekly něco dobrého ke kávě. 
Všichni přítomní si měli mož-
nost prohlédnout vyhrané po-
háry a fotografie ze sportov-
ních a kulturních akcí.
Oficiální část Valné hroma-
dy začal velitel sboru Franti-
šek Šmitmajer. Přivítal všech-
ny přítomné, zvlášť milé 
hosty z okolních sborů, hosta 
z Okresního sdružení a staros-
tu obce pana Jaroslava Bínu. 
Minutou ticha jsme uctili pa-
mátku pana Václava Vrážka, 
který nás letos opustil. Po pře-
čtení zápisu z Valné hromady 
za rok 2022 přednesl staros-
ta sboru Jaroslav Fojtl Zprávu 
o činnosti sboru za rok 2023.
Následovalo čtení zprávy 
o hospodaření a zprávy reviz-
ní komise. Poté byly předány 
věrnostní stužky, za třicet let 
členství u sboru dostal stužku 

Defibrilátor pro laickou první pomoc mají hasiči
Školení, jak tento přístroj po-
užívat, jsme zorganizovali pro 
širokou veřejnost 6. října 2023 
v sále kulturního domu. Školi-
telem nám byl kardiolog MU-
Dr. Radim Frána, kterému tou-
to cestou ještě jednou velmi 
děkujeme. Dozvěděli jsme se 
spoustu zajímavých informa-
cí nejen o defibrilátoru, ale 
i o všeobecných zásadách prv-
ní pomoci apod.
Defibrilátor je umístěn na zdi 
hned za vraty požární zbrojnice 
a případě nutnosti je k dispozi-
ci pro všechny občany Ločenic.

Jaroslav Fojtl

Valná hromada SDH Ločenice

Josef Kápl, za čtyřicet let pan 
Josef Kápl st. a Václav Šmej-
kal a za padesát let pan Vác-
lav Šachta. Za padesát let mě-
li stužku dostat také pan Miloš 
Černý a pan Pavel Černý, kteří 

se ale z účasti na Valné hroma-
dě omluvili. Medaile za pří-
kladnou práci byla udělena 
Milanu Brabcovi.
Dále si vzal slovo pan Jaroslav 
Fojtl a seznámil nás s plánem 

práce na rok 2024. V diskusi 
nám postupně zástupci okol-
ních sborů poděkovali za po-
zvání, pozvali nás na akce 
pořádané vlastními sbory, po-
přáli nám co nejméně zásahů 
a hodně zdraví do dalšího ro-
ku. Pan Bína, starosta obce, 
pak zhodnotil příkladnou spo-
lupráci obce a sboru. Oficiál-
ní část Valné hromady ukončil 
velitel pan Šmitmajer a mohli 
jsme se pustit do oslav. Po vý-
borném guláši, který nám ja-
ko každoročně uvařil pan Ja-
roslav Kyrian, začala zábava, 
ke které nám zahrála kapela 
Kašovanka.
Všem Vám přeji klidné a po-
hodové svátky vánoční.  

Světlana Novotná

Spolky
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Kulturní akce v Nesměni 2023/24
31. 12. 2023 

Silvestrovský 
ohňostroj

13. 1. 2024 
Myslivecký ples 

27. 1. 2024 
Staročeská koleda

9. 3. 2024 
MDŽ + 

Hasičský bál

Jak již bývá krásným zvy-
kem, i letos se sešli občané 
Nesměně na první adventní 
neděli 3. prosince 2023 při 
rozsvícení vánočního stromu 
před budovou KD Nesměň.
Rozsvícení stromku se ujal 
místostarosta obce pan Bo-
humír Tomek, který přivítal 
všechny přítomné a popřál 
za celé zastupitelstvo obce 
do následujícího roku hlavně 
zdraví a životní pohodu.
Při popíjení punče podpořil 
vánoční atmosféru poslech 
koled.         Bohumír Tomek

Rozsvícení 
vánočního stromu

V sobotu 2. 12. 2023 za námi 
do Nesměně již potřetí přijel 
Mikuláš na koni. Nejdříve nám 
anděl s čertem předvedli bojo-
vou sestavu, poté přijelo peklo 
a nakonec i samotný Mikuláš 
s anděly. Děti s rodiči stateč-
ně plnily úkoly zadané Miku-
lášem, a to: svézt se na koni 
anděla, čerta a na pekelných 
saních. Jelikož v průběhu celé 

Do Nesměně jezdí Mikuláš a čerti na koních

akce sněžilo, měly děti s rodi-
či možnost schovat se před ne-
časem v hospodě u Mikšálů, 
kde jim bylo nabídnuto občer-
stvení. Zde se pak konaly i díl-
ničky. Celá akce byla zakon-
čena posledním slavnostním 
nástupem a odjezdem celé vý-
pravy včetně Mikuláše. Zbylé 
nadílky byly věnovány dětem 
v Mateřské škole Ločenice. 

Tímto bych chtěla poděkovat 
všem účastníkům akce, kte-
ří se spolu se mnou, po do-
bu několika měsíců podíleli 
na přípravách. 
Velké díky patří Jarmile Dou-
chové, která nám všem po-
skytla příjemné zázemí 
a občerstvení. Také děku-
ji za finanční podporu obce 
Ločenice a všem, kteří za tím 

stojí. A speciální díky patří 
všem statečným dětem a rodi-
čům, kteří i přes nepřízeň po-
časí dorazili a strávili s ná-
mi celý den v dobrém duchu 
a zábavy.
Těšíme se příští rok na již čtvr-
tý příjezd Mikuláše na koni. 
S přáním příjemně prožitého 
adventu

Klára Boháčová
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V sobotu 30. září 2023 uspo-
řádali hasiči z Nesměně již 
druhý ročník ochutnávky pe-
čených ryb z místního rybní-
ka. Přátelská atmosféra, dobrá 
nálada a především vůně ryb 
na různé způsoby pečení při-
lákaly řadu návštěvníků. I těch 
co ryby nikdy nejedli. 

Sbor dobrovolných hasičů 
v Nesměni uspořádal v sobo-
tu 28. října 2023 v KD Ne-
směň další, tentokrát jubilejní 
ročník rockového posvícení. 
První ročník proběhl právě 
před deseti lety. K tanci i po-
slechu hrála celý večer oblíbe-
ná kapela Kredencz. Akce se 

V sobotu 2. prosince 2023 se 
uskutečnila Výroční valná hro-
mada Sboru dobrovolných hasi-
čů v Nesměni. Hasiči zhodnotili 
svoji činnost za uplynulé období 

Rockové posvícení 
v Nesměni

účastníkům líbila, ve dvě rá-
no byl ještě plný parket, který 
vyžadoval „ještě jednu“, a tak 
kapela hrála až do půl třetí. Je 
třeba poděkovat všem organi-
zátorům, kapele a hlavně skvě-
lému publiku za pohodový ve-
čer plný dobré nálady.

Bohumír Tomek

Pečené ryby voněly 
celou obcí

Zde je třeba poděkovat všem, 
co ryby nachytali, připravili 
a nakonec upekli.
Nenašel se nikdo z konzumen-
tů, komu by nechutnalo. 
Akce se tak pomalu stává dal-
ším tradičním zpestřením ži-
vota v Nesměni pod pergolou.

Bohumír Tomek

Mladší ročníky rozšířily řady členů SDH Nesměň 
a přijali plán činnosti na příš-
tí rok. Zástupci okresu předali 
nejvyšší hasičské vyznamená-
ní pro pana Jaroslava Pardamce 
in memoriam. Na výroční valné 

hromadě bylo přijato šestnáct 
nových členů SDH z řad mlad-
ších ročníků. Akci navštívi-
li, stejně jako v předchozích le-
tech, delegáti hasičských sborů 

z okolních obcí. Na závěr by-
li všichni pohoštěni dobrým gu-
lášem, který pro hasiče tradičně 
uvařili místní myslivci. Chutna-
lo všem.          Bohumír Tomek
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Přírodní zajímavosti Ločenic

VI. díl – Jeřábi táhnou
Seriál Přírodní zajímavosti Ločenic se týká hlavně vzácnějších 
či nějak zajímavých živočichů či rostlin volně žijících a rostou-
cích na katastru Ločenic.

Největší přírodní zajímavostí Ločenic je ale již samotný vrch 
Stráž s jeho dálkovými výhledy. Ty nabízejí různá překvapení, 
např. letošní táhnoucí hejno jeřábů.

Jeřábi táhnou, jeřáb popelavý
V sobotu 4. listopadu letoš-
ního roku byla dobrá dálková 
dohlednost a tak jsem vyrazil 
na Stráž nafotit panoramata. 
Když jsem skončil a uklidil fo-
ťák, ještě jsem se rozhlédl a tu 
jsem si všiml pohybující se 
tmavé šmouhy ve velké dálce 
směrem k obci Ohrazení. Ne-
pochybně hejno stěhovavých 
ptáků. Na dálku to připomí-
nalo přelévající se obrovské 

hejno špačků známé z různých 
videí. Znovu jsem vytáhnul fo-
ťák a rychle naexponoval něko-
lik snímků, které mi ještě zbý-
valy na SD kartě. Při největším 
přiblížení v objektivu byla vi-
dět silueta ptáků s nataženým 
krkem a dozadu nataženýma 
dlouhýma nohama, to napoví-
dalo – jeřábi! To ovšem bylo 
překvapující. Pan Pykal z orni-
tologického klubu v Českých 

Budějovicích mi potvrdil, že 
neobvyklá početná hejna je-
řábů začátkem letošního listo-
padu byla zaznamenána na ví-
ce místech, cituji: „V prvních 
dnech listopadu přes naše úze-
mí táhlo poměrně velké množ-
ství jeřábů z podzimního shro-
maždiště na Hortobagy pustě 
v Maďarsku do zimovišť v ji-
hozápadní Evropě.“ 
Tak vida, máme ojedinělý foto-

záznam i z jihočeských Ločenic! 
Do celkového snímku jsem 
vložil zvětšený výřez z centra 
dlouhého hejna s jedinci s ro-
zeznatelnou charakteristickou 
siluetou. Bylo to ovšem na vel-
kou dálku, kvalita je menší, 
slouží jako doklad. Bílé věžo-
vité objekty jsou průmyslový 
areál v Ohrazení.

Texty a foto 
Jan Cempírek st.

O přeletu hejn jeřábů v Plzni také psala Plzeňská Drbna 7. lis-
topadu pod titulkem „Obrovská hejna velkých jeřábů v těchto 
dnech létají s hlasitým troubením po obloze a míří do teplých 
krajin“. 

Můj synovec se smyslem pro humor, kterému jsem také ločenic-
kou fotku jeřábů poslal mi odpověděl..., že je tehdy v noci slyšel, 
vyběhl ven, myslel, že je soudný den.

Jan Cempírek st.

Poznámka:
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Podmínky jsou stejné jako u dotací na zateplení (finanční pro-
středky můžete čerpat předem – zálohou, podpoříme opatření 
provedená po 12. září 2022), a žádat můžete i v případě, že jste 
již podali žádost o dotaci nebo získali dotaci na zateplení a vý-
měnu oken a dveří z NZÚ Light

Kdo může žádat
 Vlastníci nebo spoluvlastníci rodinného domu, ve kterém 

jsou trvale hlášeni déle než od 12. září 2022

 Vlastníci nebo spoluvlastníci trvale obývané stavby pro ro-
dinnou rekreaci, ve které jsou trvale hlášeni déle než od 12. 
září 2022

PODMÍNKA: Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobí-
rají ke dni podání žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalid-
ní důchod 3. stupně, nebo v období mezi 12. 9. 2022 a dnem po-
dání žádosti pobírali příspěvek na bydlení.

Co budete potřebovat
Svého poradce NZÚ Light, který zodpoví vaše dotazy, potvrdí 
vám dokumenty potřebné k žádosti a provede vás celým proce-
sem vyřízení žádosti.

V území MAS Sdružení Růže se můžete obrátit na pracovníky 
MAS, kteří za vámi přijedou a ZDARMA vám pomohou vyřídit 
všechno potřebné (zajistí fotodokumentaci, pomohou se zříze-
ním Identity občana a vystaví odborný posudek).

Dotace na solární ohřev vody
V programu Nová zelená úsporám Light mají nízkopříjmové domácnosti od května 2023 nově 
možnost získat až 90 tisíc Kč na fotovoltaický nebo fototermický ohřev vody.

Doporučení pro žadatele k solárnímu ohřevu vody
Výběr firem

Vybírejte firmy na základě doporučení a nezávislých hodnocení 
– můžete se poptat svých známých, sousedů apod. nebo prohle-
dat tyto webové stránky:

 Cech akumulace a fotovoltaiky 
 https://caft.cz/hledam-profika/

 Solární asociace 
 https://www.solarniasociace.cz/seznam-doporucenych-firem/

 Refisite – recenze firem 
 https://refsite.info/photovoltaics/reviews

Doporučujeme nechat si udělat více nabídek a z těch pak vybírat.

Je také důležité, aby vám firma uměla vysvětlit, jak bude systém 
fungovat. Chtějte vědět, proč navrhla právě dané opatření s uve-
deným výkonem.

Pozor na platby celé částky za instalaci předem. Férový přístup 
firem je takový, že si řeknou o zálohu, a zbytek doplatí zákazník 
po kompletním předání díla.

Dnes jsou na trhu už systémy, které umí automaticky přepí-
nat mezi nahříváním vody z fotovoltaiky nebo ze sítě a nemu-
síte na to jako uživatel myslet. Existují také bojlery, které mají 
2 ohřívací patrony a fungují nezávisle na sobě. 

Celé systémy bez pořízení nového bojleru se většinou vejdou 
do dotace 90 tisíc, případně doplatíte (do 10 tisíc Kč). Pokud má-
te do instalace investovat větší částku, důkladně si rozmyslete, 
jestli to bude investice návratná (za jak dlouho se vám vrátí např. 
investovaných 20 tisíc Kč při vaší spotřebě elektřiny).

Co si dát do smlouvy
 Splnění požadavků NZÚL – velikost akumulační nádr-

že musí odpovídat poměru k ploše apertury fototermické-
ho systému nebo instalovanému výkonu fotovoltaického 
systému.

 Vypracování zprávy o instalaci OZE – požadujte také dolo-
žení požadovaného oprávnění k instalaci zařízení – Instalatér 
termických soustav (23-099-M) nebo Elektromontér fotovol-
taických systémů (26-014-H).

Pro další informace se můžete obrátit na MAS Sdružení Růže
Adéla Pixová, tel. 774 743 470, pixova@mas.sdruzeniruze.cz

Jsme regionální energetická komunita, hledáme energeticky úsporná řešení, ptáme se za vás odborníků.
www.enerkom-ruze.cz
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Jaký nový zdroj tepla si lze z dotace pořídit a jak 
vysoká je dotace?

Kotlíkové dotace jsou 
opět na scéně

Zdroj tepla Maximální dotace

Tepelné čerpadlo 95 %, max. 180 000,- Kč

Kotel na biomasu 
s ručním přikládáním 95 %, max. 130 000,- Kč

Kotel na biomasu 
s automatickým přikládáním 95 %, max. 130 000,- Kč 

Podporovatelné jsou pouze nové zdroje tepla registrované v Se-
znamu výrobků a technologií vedeném Státním fondem životní-
ho prostředí (viz svt.sfzp.cz) a dále výrobky splňující požadavky 
na ekodesign dle příslušných nařízení EU. 

Kdo může požádat o dotaci? 
Vlastník nebo spoluvlastník nemovitosti (rodinného domu, by-
tové jednotky v bytovém domě nebo trvale obývané stavby k re-
kreaci) v Jihočeském kraji, vytápěné kotlem na pevná paliva 
s ručním přikládáním nesplňujícím 3., 4. nebo 5. emisní třídu, 
který v nemovitosti trvale bydlí. 

Jak je definována domácnost s nižšími příjmy? 
O kotlíkovou dotaci pro domácnosti nižšími příjmy mohou požá-
dat domácnosti splňující jedno z níže uvedených kritérií:
• Žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání 

žádosti o podporu starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně. 
nebo 
• Žadatel nebo člen jeho domácnosti v období od 1. 1. 2022 

do doby podání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na bydlení 
(není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu). 

Kdy a jak bude možné podat žádost o dotaci? 
Zveřejnění výzvy dotačního programu vč. veškeré dokumentace 
pro podání žádosti je naplánováno na 26. 5. 2023 
(web: https//kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz). 
Zahájení příjmu elektronických žádostí je naplánováno na 

26. 6. 2023 od 17 hod.
Příjem elektronických žádostí bude ukončen 31. 8. 2024. 
Žádost o dotaci se bude podávat výhradně elektronicky přes we-
bovou aplikaci Portál občana Jihočeského kraje s následným do-
ručením povinných příloh do 20 pracovních dnů. 

S vyřízením kotlíkových dotací jsou stejně jako loni připraveni 
pomoci pracovníci místní akční skupiny MAS Sdružení Růže:
Lucie Kolářová, tel. 773 370 895, kolarova@mas.sdruzeniruze.cz
Adéla Pixová, tel. 774 743 740, pixova@mas.sdruzeniruze.cz
https://mas.sdruzeniruze.cz/ 
Webové stránky JČ kraje: https://kotlikovedotace.kraj-jihocesky.cz 

Domácnosti s nižšími příjmy budou mít opět možnost získat do-
tace na výměnu kotlů na pevná paliva s ručním přikládáním ne-
splňujících emisní třídu 3, 4 a 5, jejichž provoz je od 1. 9. 2024 
zakázán. Dotaci lze získat pouze pro výměny kotlů realizované 
od 1. ledna 2021. 
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374 01 Nesměň 98 – Telefon 773 507 436, 608 960 009

P R O D E J  P Ř Í V Ě S N Ý C H  VO Z Í K Ů 
A  P Ř Í S L U Š E N S T V Í

Výdaje za svoz likvidaci odpadů

Příjmy za odpady

Zastupitelstvo obce Ločenice na svém 14. zasedání dne 9. listo-
padu schvalovalo změny tří obecně závazných vyhlášek, společ-
ným důvodem byla změna zák. 565/1990 Sb., o místních poplat-
cích, ve znění pozdějších předpisů.
Ve vyhlášce 2/2023 o místním poplatku ze psů byla důvodem změ-
ny pouze výše uvedená změna v legislativě. Výše poplatků pro ma-
jitele psů se nemění, více na str. 17 v přehledu plateb na rok 2024.
Vyhláškou 4/2023 o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství jsou nyní upraveny poplatky pouze za umístění re-
klamních zařízení, umístění skládek, umístění zařízení cirkusů 
a umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí.
Schválením vyhlášky 3/2023 o místním poplatku za obecní sys-
tém odpadového hospodářství byly z důvodu zvyšujících se ná-
kladů na likvidaci odpadů poplatky změněny. 

Změny vyhlášek byly schváleny zastupitelstvem
Změna poplatků:
osoba přihlášená k trvalému pobytu   750 Kč
osoba přihlášená k trvalému pobytu starší 75 let* 350 Kč
vlastník nemovitosti určené a využívané 
k rekreaci, příp. celoročně obývané   750 Kč
*věk je posuzován k 31. 12. předchozího kalendářního roku

Od poplatku za odpady jsou nyní navíc osvobozeny děti naro-
zené v příslušném kalendářním roce a děti, které jsou třetím 
nejmladším a dalším nezaopatřeným dítětem ve věku do 18 
let žijícím ve společné domácnosti alespoň s jedním rodičem, 
včetně roku, kdy tohoto věku dosáhne. Ostatní osvobození se 
nemění a zůstávají, tak jak byla schválena v předchozí vyhlášce.

Hana Huličková, podatelna obce

odpad rok 2021 rok 2022 rok 2023 *
komunální    380 264 Kč    477 570 Kč    481 173 Kč

separovaný    714 327 Kč    710 835 Kč    744 832 Kč

bio    231 433 Kč    316 622 Kč    317 211 Kč

objemný      69 296 Kč    108 124 Kč    102 164 Kč

nebezpečný      23 351 Kč      33 097 Kč      69 617 Kč

ostatní        8 470 Kč        9 075 Kč        9 075 Kč

CELKEM 1 427 141 Kč 1 655 323 Kč 1 724 072 Kč

odpad rok 2021 rok 2022 rok 2023 *
místní poplatek (občané, rekreanti) 421 300 Kč 437 650 Kč 477 157 Kč

EKO-KOM + podnikatelé 171 449 Kč 207 833 Kč 212 505 Kč

ostatní   37 580 Kč   53 465 Kč   54 890 Kč

CELKEM 630 329 Kč 698 948 Kč 774 552 Kč

Rozdíl rok 2021 rok 2022 rok 2023 *
Výdaje z rozpočtu obce 796 812 Kč 956 375 Kč 949 520 Kč

* Údaje k 30. 11. 2023.
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Svozové plány pro rok 2024

Svoz odpadu

Svozový plán pro rok 2024 – platný od 1. ledna 2024 – svoz odpadu probíhá od 5:30 do 22:30 hodin

MĚSÍC
PLAST / 240 l

SVOZ 1x za 4 týdny
PÁTEK

PAPÍR / 240 l
SVOZ 1x za 4 týdny

PÁTEK

leden 19. 1. 19. 1.

únor 16. 2. 16. 2.

březen 15. 3. 15. 3.

duben 12. 4. 12. 4.

květen 10. 5. 10. 5.

červen 7. 6. 7. 6.

červenec 5. 7. 5. 7.

srpen 2. 8., 30. 8. 2. 8., 30. 8.

září 27. 9. 27. 9.

říjen 25. 10. 25. 10.

listopad 22. 11. 22. 11.

prosinec 20. 12. 20. 12.

MĚSÍC
SVOZ 1x za 14 dní 

sudý týden / 
ČTVRTEK

leden 11. 1., 25. 1.

únor 8. 2., 22. 2.

březen 7. 3., 21. 3.

duben 4. 4., 18. 4.

květen 2. 5., 16. 5., 30. 5.

červen 13. 6., 27. 6.

červenec 11. 7., 25. 7.

srpen 8. 8., 22. 8.

září 5. 9., 19. 9.

říjen 3. 10., 17. 10., 31. 10.

listopad 14. 11., 28. 11.

prosinec 12. 12., 26. 12.

MĚSÍC
SVOZ

lichý týden 
STŘEDA

březen 13.3., 27. 3.

duben 10. 4., 24. 4.

květen 8. 5., 22. 5.

červen 5. 6., 19. 6.

červenec
3. 7., 17. 7., 

31. 7.

srpen 14. 8., 28. 8.

září 11. 9., 25. 9.

říjen 9. 10., 23. 10.

listopad 6. 11., 20. 11.

Číslo 36    Říjen – listopad – prosinec  2023

Komunální 
odpad

BRKO
březen – listopad

PLASTY
1100  l 

PLASTY 
a PAPÍR 240 l

PAPÍR
1100 l

SKLO Kovové obaly

LOČENICE
1x za 14 dní 
ČTVRTEK 

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN 

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

NESMĚŇ
1x za 14 dní 
ČTVRTEK

SUDÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
STŘEDA

LICHÝ TÝDEN

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN

1x za 4 týdny
PÁTEK

dle rozpisu

1x za 14 dní 
PÁTEK

LICHÝ TÝDEN
1x za 30 dní 1x za 30 dní

Svozový plán pro separovaný odpad – PLAST, PAPÍR 
(popelnice v domácnostech) 
platný od 1. ledna 2024

Svozový plán 
pro BIO odpad (BRKO)
v roce 2024

Svozový plán 
pro komunální odpad 
platný od 1. ledna 2024

Přehled plateb na rok 2024 v obcích Ločenice a Nesměň

Dle vyhlášky 3/2023 o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství, splatnost poplatku je 
do 31. března 2024
osoba přihlášená k trvalému pobytu                                       750 Kč
osoba přihlášená k trvalému pobytu starší 75 let*                 350 Kč
vlastník nemovitosti určené a využívané k rekreaci,
příp. celoročně obývané                                                          750 Kč

Vyhláška 2/2023 o místním poplatku ze psů, splatnost poplatku 
je do 31. března 2024

za jednoho psa                                                                         300 Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele                   450 Kč
za psa jehož majitelem je osoba starší 65 let*                        100 Kč
za druhého a každého dalšího psa téhož držitele,
kterým je osoba starší 65 let*                                                 150 Kč
*věk je posuzován k 31. 12. předchozího kalendářního roku

Pronájem nádob na separovaný plast a papír na rok 2024, 
splatnost do 31. března 2024

nádoba na separovaný plast                                                    240 Kč
nádoba na separovaný papír                                                    240 Kč

Platba poplatku za komunál-
ní odpad a poplatku za psy 
pro rok 2024 bude zahájena 
v pondělí 8. ledna 2024 – pou-
ze v úředních hodinách.
Platbu poplatku za komunál-
ní odpad a poplatku za psy 
v Nesměni bude možné uhra-
dit v úterý 16. ledna 2024 v bu-
dově bývalé školy od 16:00 
do 18:00 hodin.
Poplatky za komunální od-
pad a poplatky ze psů je mož-
né uhradit v hotovosti na Poště 
Partner v Ločenicích, v hoto-
vosti a platební kartou na OÚ, 
bezhotovostním převodem na č. 
účtu 572391369/0800, variabil-
ní symbol: číslo popisné (po při-
psání platby bude známka vho-
zena do poštovní schránky).

Hana Huličková

Pronájem nádob pokračuje Poplatky a termíny plateb
Od prosince roku 2020 je v Lo-
čenicích a v Nesměni využívá-
na služba svozu tříděného plastu 
a papíru od dveří domu, tzv. „do-
or to door.“ 
Smyslem projektu je, že lidé ne-
musí vytříděný papír a plast no-
sit v taškách, či pytlích do kontej-
nerů, protože vše pohodlně vyřeší 
nádobami přímo u svého domu. 
Díky těmto nádobám byl snížen 
podíl tříděného odpadu v kon-
tejnerových místech. Nedochází 
již k tomu, že by kontejnery by-
ly tímto odpadem přeplněny. Cel-
kem bylo zatím v obou obcích 
vydáno 107 nádob na plast a 61 
nádob na papír, občané je mají 
každý rok v pronájmu (240,- Kč/
nádoba/rok). Jelikož se tato forma 
osvědčila, budou nádoby i v ro-
ce 2024 občanům pronajímá-
ny za stejnou částku tj. 240,- Kč/
nádoba/rok.
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Mateřská škola Ločenice

COOP Jednota Ločenice

Otevírací doba: 
Pondělí:          7:00–10:00
Úterý:          ZAVŘENO
Středa:          7:00–10:00
Čtvrtek:          ZAVŘENO
Pátek:          7:00–10:00
Sobota:          8:00–10:00
Neděle:          ZAVŘENO

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Obec Ločenice, 373 22 Ločenice 158,
Jaroslav Bína, starosta tel.: 724 181 329 
 e-mail: starosta@locenice.cz
kancelář obce tel.: 702 124 413
 e-mail: podatelna@locenice.cz
Úřední hodiny:
Pondělí 8:00–12:00, 13:00–17:00 
Středa   8:00–12:00, 13:00–17:00   

případně podle domluvy

tel. 720 978 464
mslocenice@seznam.cz
www.mslocenice.cz

Odpovědná osoba: 
Hana Huličková
tel.: 725 519 529

Pondělí   7:00–10:00
Úterý 13:00–16:00
Středa 14:00–17:00
Čtvrtek   7:00–10:00
Pátek   7:00–10:00

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, tel.: 724 958 005 
Otevírací doba:                                 tel.: obchod 720 948 890 

Pondělí 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Úterý 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Středa 7:00–12:00  /  13:30–16:30
Čtvrtek 7:00–12:00
Pátek 7:00–12:00  /  13:30–16:30 
Sobota 7:00–10:30 
Neděle ZAVŘENO

Budova čp. 165 (bývalá pošta)

Středa  15:30–17:30 hodin

budova bývalé školy, čp. 72
Pondělí 17:00–19:00

Obec Nesměň
Úřední hodiny: 
Bohumír Tomek, místostarosta za Nesměň
budova bývalé školy, čp. 72 – knihovna tel.: 602 932 222
Pondělí 18:00–19:00

Knihovna Ločenice

Pošta Partner Ločenice

OBECNÍ ÚŘAD NESMĚŇ

Knihovna Nesměň

E.ON: 800 225 577
ČEVAK: 800 120 112

Hlášení poruch

Ordinační hodiny MUDr. Seidenglanzové v Trhových Svinech

Kontakty

Tel. do ordinace v Trhových Svinech: 797 993 817.

pondělí až čtvrtek 12:00–17:00
pátek 10:00–17:00
sobota   8:00–13:00

Telefonní kontakt na obsluhu sběrného dvora: 608 839 101

Upozorňujeme, že není možné vozit odpad do sběrného dvora v Trhových Svinech. Obsluha sběrného dvora odpad nepřevezme.

Od 1. 3. do 31. 10. Od 1. 11. do 28. 2.

PROVOZNÍ DOBA:

Číslo 36    Říjen – listopad – prosinec  2023

pondělí až čtvrtek 11:00–16:00
pátek   9:00–16:00
sobota   8:00–13:00

COOP Jednota Nesměň

Prodejna má ve dnech státních svátků zavřeno. 

Odpovědná osoba: Ivana Vretosová, telefon: 724 958 005

Kurativa 

Pondělí    8:00 – 12:00

Úterý       8:00 – 12:00

Středa      8:00 – 12:00

Čtvrtek  12:00 – 17:00

Pátek        8:00 – 10:00

12:00 – 13:30

12:00 – 13:30

12:00 – 13:30

17:00 – 18:00

10:00 – 12:00

Pouze na objednání

Obecní úřad bude mezi svátky ve středu 27. 12. 2023 uzavřen

Naši občané, kteří zaplatili poplatek za komunální odpad, 
mají možnost ukládat odpad do sběrného dvora ve Velešíně.
Každý bude vyzván, při vjezdu do sběrného dvora, k předlože-
ní občanského průkazu k ověření totožnosti a trvalého pobytu. 

Ve sběrném dvoře lze bezplatně přijímat tyto druhy odpadu:
Pneumatiky, dřevo, dřevěný nábytek, objemný odpad – postele, 
gauče, koberce, sedačky, lina, matrace, papír a lepenku, plasty, žele-
zo a kovy, textil, polystyren, eternit, nebezpečné odpady – plechov-
ky od barev, ředidel, znečištěné hadry, olejové filtry, IPA, zpětný 
odběr elektrozařízení, televize a monitory, drobné elektrozařízení 
– rádia, počítače, vysavače, lednice, pračky, myčky, monočlánky.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / 1 osoba. Platí od 1. 1. 2024:
pneumatiky 4 ks, stavební odpad – beton, cihly, tašky, směsné 
stavební odpady 150 kg, objemný odpad 150 kg.

Níže uvedené odpady lze dovézt v omezeném množství, a to 
max. 1x ročně / na číslo popisné. Platí od 1. 1. 2024:
asfaltové směsi obsahující dehet – IPA, eternit 150 kg.
Ostatní odpad bez omezení. V případě většího množství než je 
uvedený limit, je možné odpad uložit za poplatek (ceník za ulo-
žení odpadu je u obsluhy sběrného dvora) nebo je možné si 
objednat velkoobjemový kontejner.
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Provádíme čištění 
a provozní revize 
spalinových cest, 
vložkování komínů, 
opravy komínů 
na pevná 
i plynná paliva 

Číslo 36    Říjen – listopad – prosinec  2023

COOP Jednota Ločenice nabízí svým 
zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem 
na nabídku čerstvého zboží. 

Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny 
a nabídce českých produktů.

Tel.: 723 304 024 

Kominictví Jindřich Hlavatý
Provozní revize 
spalinových cest
Revize kotlů 
na tuhá paliva
Čištění komínů
Stavby komínů
Opravy komínů
Vložkování 
komínů
Opravy 
přístupových 
lávek

Jsme členy společenstva kominíků ČR

Tel: 604 921 335 / 380 311 393
E-mail: jindrichhlavaty@seznam.cz
Netřebice 53, 382 32 Velešín
IČO: 72148390



Inzerce

Náměty, připomínky, informace, které chcete sdělit svým spoluobčanům, zasílejte na e-mail: starosta@locenice.cz. Příspěvky, prosím, 
dodejte buď písemně (na podatelnu Obecního úřadu) nebo v elektronické podobě na výše uvedený e-mail. Redakce si vyhrazuje právo 
příspěvky jazykově a redakčně upravit. Uzávěrka je 15. 3. 2024.

Zpravodaj obce Ločenice a osady Nesměň vydává Obecní úřad Ločenice, Ločenice 158, 373 22 Ločenice, IČO: 00245208, MK ČR E 19248,
tel.: 702 124 413., mobil: 724 181 329, e-mail: starosta@locenice.cz. Polygrafický servis nakladatelství Typ, České Budějovice.

ANTÉNY
SATELITY 

prodej - instalace 
servis

INSTALACE 
ELEKTRONIKY

Bohumír Tomek
Nesměň 93

374 01 Ločenice
Tel: 602 932 222

20

Motorové nářadí Jezvík

* prodej kompletního sortimentu fi rmy STIHL
* prodej ND a doplňků
* záruční a pozáruční servis
Otevírací doba: PO – PÁ, 9:00 – 17:30
Nesměň 74, 374 01 Trhové Sviny, 
tel: 387 962 183, mobil: 725 046 343

Marek Štěpánek
Servis a prodej motorového 
nářadí a zahradní techniky

Číslo 36    Říjen – listopad – prosinec  2023

FIRMA ŠUSTR

VODA TOPENÍ
IČ: 12886343

Nesměň 81, 374 01 Ločenice

PROVÁDÍME DODÁVKU A MONTÁŽ
INSTALATÉRSKÉ A TOPENÁŘSKÉ PRÁCE

REVIZE KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA 
podle novely zákona O ovzduší 

č. 201/2012 Sb.

Nesměňská obecní prodejna COOP Jednota 
nabízí svým zákazníkům základní sortiment potravinářského 

a nepotravinářského zboží denní potřeby s důrazem na nabídku čerstvého zboží. 
Pozornost je věnována sortimentu ovoce a zeleniny a nabídce českých produktů.


